

I - ARABAKO BATZAR NAGUSIAK ETA ARABAKO LURRALDE HISTORIKOAREN FORU ADMINISTRAZIOA

Arabako Foru Aldundia

LURRALDE OREKAREN ETA LURRALDE ANTOLAMENDUAREN SAILA

118/2026 Erabakia, martxoaren 3koa, Foru Gobernu Kontseiluarena Onestea Toki Erakundeak Finantzatzeko Foru Funtsean Arabako toki erakundeek izango duten partaidetzen banaketa, 2025eko likidazioari dagokiona

Arabako Toki Erakundeak Finantzatzeko Foru Funtsa arautzen duen ekainaren 30eko 19/1997 Foru Arauak 16.1 artikuluan xedatutakoarekin bat etorritik, "ekitaldia amaitutakoan, funts horren aurrekontuko zuzkiduraren likidazioa egingo da, arau horren 5. artikuluan ezarritako ereduaren arabera, eta bertan jasotako kontzeptuen benetako zenbatekoarekin. Toki erakundeen alde edo aurka egon daitezkeen aldeak hurrengo ekitaldian jaso behar dituzten esleipenen bidez erregularrizatu dira".

Arabako Lurralde Historikoko 2025erako Aurrekontua Gauzatzeari buruzko abenduaren 17ko 18/2024 Foru Arauaren 21. artikuluan 2025eko ekitaldirako Arabako Toki Erakundeak Finantzatzeko Foru Funtsean 289.983.110,00 euroko hasierako zuzkidura egitea ezartzen da.

Bestalde, funtsa arautzen duen ekainaren 30eko 19/1997 Foru Araua aldatzen duen abenduaren 21eko 33/2021 Foru Arauak hamaikagarren xedapen gehigarrian xedatutakoaren arabera, 8. artikuluan jasotako arauen arabera kalkulatu den tarte osagarriaren zenbatekoari udal eremuan euskara sustatzeko eta planifikatzeko funtsaren zenbatekoa erantsiko zaio, urriaren 7ko 4/2021 Legean ezarritakoaren arabera (Baliabideak banatzeko eta foru aldundiek Euskal Autonomia Erkidegoko aurrekontuak finantzatzeko egin beharreko ekarpenak zehazteko 2022-2026 aldian aplikatuko den metodologiari buruzko Legea). Euskara sustatzeko funts horren zenbatekoa 144.360,00 euro izango da 2025eko ekitaldirako. Kopuru hori jada sartuta dago lehen aipatutako foru funtsaren zuzkiduran.

19/1997 Foru Arau horren 7. artikuluko 2. apartatuan ezarritakoarekin bat etorritik, Toki Erakundeak Finantzatzeko Foru Funtzari 5.168.000,00 euroko beste osagarri bat gehituko zaio.

Abenduaren 27ko 38/2022 Legeak energiaren aldi baterako karga eta kreditu erakundeen eta kredituko finantza establezimenduen aldi baterako karga ezartzea onetsi zuen. Karga horiek zergaz kanpoko ondare prestaziotzat hartzen dira, eta, egun, ez daude Ekonomia Itunetik datozen diru sarrera banatu beharrekoen artean, nahiz eta Euskadik horietan parte hartzea erabaki duen Itunaren Batzorde Mistoak.

Horregatik, kontuan hartuta Euskal Autonomia Erkidegoak bi karga horietan parte hartzearen ondorioz lortutako finantzaketak hiru erakunde mailen eskumenak finantzatzen lagundu behar duela, Herri Dirubideen Euskal Kontseiluak, 2023ko otsailaren 15ean egindako bilkuran, erabaki zuen zenbateko horiek Eusko Jaurlaritzaren eta foru aldundien artean banatzea, bakoitzaren koefiziente bertikal eta horizontalaren arabera, eta toki erakundeek aldi baterako bi karga horietan izango duten partaidetza lurralde historiko bakoitzaren foru organoetan zehaztea. Kontzeptu hori 2.185.767,00 eurotan kuantifikatu da 2025erako, eta, horrela, foru funtsaren hasierako zuzkidura zenbateko horretan handitu da.

Foru Gobernu Kontseiluaren urtarrilaren 21eko 24/2025 Erabakiaren bidez, 2025eko Arabako Toki Erakundeak Finantzatzeko Foru Funtsean kuadrilla, udal eta kontzejuei dagozkien hasierako ekarpenak zehaztu ziren. Kontuan hartuta ez zela inolako erreklamaziorik edo oharrik aurkeztu erabaki horren aurka, behin betiko onetsita geratzen da.

Honela egin zen banaketa:

A) Arabako toki erakundeei Arabako Foru Aldundiak eskualdatu dizkien zerbitzuengatik dagokien partaidetza:

Vitoria-Gasteizko Udalari, Gizarte Ongizateko zerbitzu eskualdatuengatik: 3.404.953,79 euro. Zenbateko hori kopuru bereko lau zatitan ordaindu zitzaion, 2025eko hiruhileko bakoitzean zati bat emanez.

B) Kuadrillen partaidetza finkoa eta 19/1997 Foru Arauak 8. artikulua b) apartatuan xedatzen duena aplikatzearen ondoriozko partaidetza.

B-1) Kuadrilla bakoitzarentzako partaidetza finkoa, batzordeko kideek administraziorako eta funtzionamendurako azpiegitura dela eta eragindako gastuengatik.

19/1997 Foru Arauak kuadrilla bakoitzarentzat urtean 67.613,86 euroko partaidetza finkoa ezartzen du adierazitako kontzeptuengatik.

Hori dela eta, guztira 405.683,16 euro ordaindu zitzaizkien kuadrillei kontzeptu horrengatik.

B-2) Kuadrillei zerbitzu jakin batzuk emateagatik Toki Erakundeak Finantzatzeko Foru Funtsean dagokien partaidetza, 19/1997 Foru Arauaren 8. artikuluko b) apartatuan ezarritakoaren arabera.

Kontzeptu horrengatik, 2025ean 1.915.388,02 euro ordaindu zitzaizkien erakunde onuradunei, behin-behinean, Toki Erakundeak Finantzatzeko Foru Funtsean zerbitzuak finantzatzeko izendaturik dauden partaidetzak kuadrillen artean banatzeko metodologian ezarritako baldintzen 9. artikulua aplikatzearen ondorioen pean, zeinak Toki Erakundeak Finantzatzeko Foru Funtsa arautzen duen 19/1997 Foru Arauaren 8. artikulua b) apartatuaren aplikazioaren ondorio baitira. Foru arau hori Foru Gobernu Kontseiluaren abenduaren 29ko 61/2017 Dekretuaren bidez onetsi zen, eta foru dekretu hori irailaren 18ko 47/2018 Foru Dekretuak aldatu zuen.

C) Toki erakundeek oinarrizko tartean duten partaidetza 78.695.952,85 eurotan ezarri zen. Honela banatu zen partaidetza:

2.159.933,74 euro	Kuadrillak
70.586.807,63 euro	Udalak
5.949.211,48 euro	Kontzejuak

D) Udalei tarte osagarrian dagokien partaidetza 212.914.899,18 eurotan ezarri zen.

Aipatutako zenbateko guztiak erakunde onuradunen artean banatu ziren, 19/1997 Foru Arauan ezarritako irizpideen arabera.

Zenbateko horiek, guztira, 297.336.877,00 euro egiten dute, eta hori da 2025erako "Toki Erakundeak Finantzatzeko Foru Funtsa" partidaren hasierako aurrekontu esleipena.

Finantza eta Aurrekontu Zuzendaritzak 2025eko ekitaldiari zegokion Toki Erakundeak Finantzatzeko Foru Funtsearen behin betiko zenbatekoa jakinarazi zuen. Horren likidazioa, guztira, 309.996.103,64 euro da, data horretan indarrean zegoen araudiaren arabera.

Beraz, datu berri horiek aplikatu dira, bai Finantza eta Aurrekontu Zuzendaritzak emandakoak, Toki Erakundeak Finantzatzeko Funtzari 2025eko ekitaldiaren likidazioan guztirakoan zer zati dagokion zehazteko, bai kuadrillek emandakoak, 19/1997 Foru Arauaren 8. artikulua b) apartatuan aipatzen diren zerbitzuak emateko benetan sortu diren gastuei buruz.

Era berean, abenduaren 29ko 61/2017 Foru Dekretuari jarraituz, kontratatu diren zerbitzuetako langile gastuak eguneratu dira, sektore publikoko langileen soldata baldintzei dagokienez.

Horrekin guztiarekin, Arabako toki erakundeek 2025eko likidazioko azken partaidetzak kalkulatu dira, eta honako banakapen honetan, udal, kuadrilla eta kontzejuentzako zein diren adierazten da:

A) Arabako toki erakundeei Arabako Foru Aldundiak eskualdatu dizkien zerbitzuengatik dagokien partaidetza:

Vitoria-Gasteizko Udalari, eskualdatu zaizkion Gizarte Ongizateko zerbitzuengatik, 3.404.953,79 euro. Kopuru hori oso-osorik ordaindu zen 2025eko ekitaldian.

B) Kuadrillen partaidetza finkoa eta 19/1997 Foru Arauak 8. artikularen b) apartatuan xedatzen duena aplikatzearen ondoriozko partaidetza.

B-1) Kuadrilla bakoitzarentzako partaidetza finkoa, batzordeko kideek administraziorako eta funtzionamendurako azpiegitura dela eta eragindako gastuengatik.

Kuadrillei kontzeptu horrengatik dagokien partaidetza 67.613,86 euro da, eta, guztira, 405.683,16 euro da hori, banatutakoa adinako zenbatekoa, alegia.

B-2) Kuadrillei zerbitzu jakin batzuk emateagatik Toki Erakundeak Finantzatzeko Foru Funtsean dagokien partaidetza, 19/1997 Foru Arauaren 8. artikuluko b) apartatuan ezarritakoaren arabera.

Apartatu horretan, zerbitzuen moduluak eguneratu dira, legeria aplikagarria 2025eko ekitaldirako baimendutako soldata igoerak aplikatzearen ondoriozko behin betiko zenbatekoarekin.

Kontzeptu horrengatik, benetako partaidetza 1.976.932,91 euro da.

C) Toki erakundeek oinarritzko tartean duten benetako partaidetza 82.097.326,92 euro da. Hona hemen banaketa:

2.253.294,47 euro	Kuadrillak
73.637.674,47 euro	Udalak
6.206.357,98 euro	Kontzejuak

D) Udalei tarte osagarria dagokien partaidetza 222.111.206,86 euro da.

Toki Finantzaketaren eta Administrazio Kudeaketaren Zerbitzuak egindako txostena ikusirik, Lurralde Oreakaren eta Lurralde Antolamenduaren Saileko foru diputatuaren proposamenez, eta Foru Gobernu Kontseiluak gaur egindako bilkuran gaia aztertu ondoren, honako hau

ERABAKITZEN DUT

Lehenengoa. Onestea 2025eko Toki Erakundeak Finantzatzeko Foru Funtseko Arabako udalen behin betiko partaidetza, 295.748.881,33 eurokoa, zeina 1. eranskineko lehenengo zutabean adierazi bezala banatu baita haien artean. 12.247.174,52 euro ordaindu dira, eranskin horren hirugarren zutabean jasota dagoen eran.

Bigarrena. Onestea 2025eko Toki Erakundeak Finantzatzeko Foru Funtseko Añanako, Aiarako, Arabako Mendialdeko, Gorbeialdeko, Arabako Errioxako eta Arabako Lautadako kuadrillen behin betiko partaidetza baldintzatu gabea, 2.658.977,63 eurokoa, zeina 2. eranskineko lehenengo zutabean adierazten den bezala banatu baita haien artean. 93.360,73 euro ordaindu dira.

Hirugarrena. Onestea 2025eko Toki Erakundeak Finantzatzeko Foru Funtsean Añanako, Aiarako, Arabako Mendialdeko, Gorbeialdeko, Arabako Errioxako eta Arabako Lautadako kuadrillen behin betiko partaidetza baldintzatu, 1.976.932,91 eurokoa, bakoitzari 2. eranskineko bigarren zutabean adierazten den kopurua dagokiola. 61.544,89 euro ordaindu dira.

Laugarrena. Onestea 2025eko Toki Erakundeak Finantzatzeko Foru Funtsean Arabako kontzejuen behin betiko partaidetza, 6.206.357,98 eurokoa, bakoitzari 3. eranskineko lehen zutabean adierazten den kopurua dagokiola. 257.146,50 euro ordaindu dira, eranskin horren hirugarren zutabean jasota dagoen eran.

Bosgarrena. Onestea 2025eko Toki Erakundeak Finantzatzeko Foru Funtsean Gizarte Ongizateko zerbitzu eskualdatuengatik Vitoria-Gasteizko Udalaren behin betiko partaidetza, 3.404.953,79 eurokoa, 1. eranskinean jasotzen dena.

Seigarrena. Erabaki hau ALHAOn argitaratzea.

Vitoria-Gasteiz, 2026ko martxoaren 3a

Diputatu nagusia

RAMIRO GONZÁLEZ VICENTE

Lurralde Orekaren eta Lurralde Antolamenduaren Saileko diputatua

LAURA PÉREZ BORINAGA

Lurralde Orekaren zuzendaria

JAVIER GORBEÑA GARCÍA



2025EKO TEFFF-AN UDALEK DUTEN PARTAIDETZA

KITAPENA

1 Eranskina

UDALERRIA	KITAPENA GUZTIRA, 2025	2025EAN BEHIN BETIKO ESLEITUTAKOEA	KITAPENAREN ETA BEHIN BETIKO ESLEITUTAKOAREN ARTEKO ALDEA
Agurain	4.223.364,93	4.048.747,59	174.617,34
Aiara	1.518.252,70	1.455.970,71	62.281,99
Alegria-Dulantzi	2.120.940,37	2.033.681,79	87.258,58
Amurrio	7.946.667,46	7.617.265,00	329.402,46
Añana	123.989,81	119.713,38	4.276,43
Aramaio	1.054.732,47	1.011.785,79	42.946,68
Armiñón	123.929,74	119.649,12	4.280,62
Arraia-Maeztu	384.945,97	369.809,15	15.136,82
Arratzua-Ubarrundia	720.990,87	691.899,31	29.091,56
Artziniega	1.352.563,51	1.297.239,00	55.324,51
Asparrena	1.170.713,53	1.122.936,17	47.777,36
Barrundia	405.078,52	389.102,33	15.976,19
Bastida	1.282.977,99	1.230.550,35	52.427,64
Berantevilla	244.800,18	235.490,97	9.309,21
Bernedo	248.916,47	239.435,87	9.480,60
Bilar	231.183,43	222.452,73	8.730,70
Burgelu	293.550,19	282.213,05	11.337,14
Donemiliaga	328.184,06	315.405,13	12.778,93
Elciego	643.782,90	617.911,17	25.871,73
Erriberabestia	852.457,40	817.870,58	34.586,82
Erriberagoitia	400.034,62	384.270,01	15.764,61
Eskuernaga	211.124,95	203.227,84	7.897,11
Gaubea	579.207,47	555.987,90	23.219,57
Harana	120.042,36	115.925,31	4.117,05
Iekora	189.818,34	182.806,20	7.012,14
Iruña Oka	1.925.096,32	1.845.892,13	79.204,19
Iruñaiz-Gauna	244.699,62	235.394,06	9.305,56
Kanpezu	602.694,31	578.503,07	24.191,24
Kripan	139.383,17	134.466,83	4.916,34
Kuartango	214.802,39	206.742,09	8.060,30
Lagrán	93.498,22	90.483,56	3.014,66
Laguardia	1.192.608,90	1.143.928,65	48.680,25
Lantarón	434.075,95	416.891,92	17.184,03
Lantziego	459.132,74	440.930,65	18.202,09
Lapuebla de Labarca	556.397,65	534.154,32	22.243,33
Laudio	15.462.788,77	14.821.001,61	641.787,16
Legutio	1.332.775,33	1.278.233,03	54.542,30
Leza	173.516,01	167.183,17	6.332,84
Mañueta	211.286,64	203.382,51	7.904,13
Moreda Araba	151.550,43	146.127,63	5.422,80
Navaridas	160.766,67	154.961,23	5.805,44
Okondo	864.000,38	828.973,19	35.027,19
Oyón-Oion	2.378.106,41	2.280.149,29	97.957,12
Peñacerrada-Urizaharra	145.592,50	140.410,59	5.181,91
Samaniego	215.681,06	207.595,18	8.085,88
Urkabustaiz	843.865,35	809.648,54	34.216,81
Vitoria-Gasteiz	238.036.184,72	228.144.138,95	9.892.045,77

**2025EKO TEFFF-AN UDALEK DUTEN PARTAIDETZA****KITAPENA****1 Eranskina**

UDALERRIA	KITAPENA GUZTIRA, 2025	2025EAN BEHIN BETIKO ESLEITUTAKOA	KITAPENAREN ETA BEHIN BETIKO ESLEITUTAKOAREN ARTEKO ALDEA
Zalduondo	143.300,82	138.221,47	5.079,35
Zambrana	209.585,01	201.741,12	7.843,89
Zigoitia	1.174.156,46	1.126.208,33	47.948,13
Zuia	1.611.085,26	1.544.997,24	66.088,02
GUZTIRA	295.748.881,33	283.501.706,81	12.247.174,52
VITORIA-GASTEIZKO UDALA: GIZARTE ONGIZATE ZERBITZUAK	3.404.953,79	3.404.953,79	0,00



2025EKO TEFF-AN KUADRILLEK DUTEN PARTAIDETZA

KITAPENA

2 Eranskina

KUADRILLA	2025EKO KITAPENA				2025EAN ESLEITUTAKOAK				KITAPENAREN ETA BEHIN BETIKO ESLEITUTAKOAREN ARTEKO ALDEA
	BALDINTZARIK GABEKO PARTAIDETZA	PARTAIDETZA BALDINTZATUA	KITAPENA GUZTIRA	BALDINTZARIK GABEKO PARTAIDETZA	PARTAIDETZA BALDINTZATUA	ESLEITUTAKO GUZTIRA	KITAPENAREN ETA BEHIN BETIKO ESLEITUTAKOAREN ARTEKO ALDEA		
Aiaraldea	1.000.410,01	320.738,28	1.321.148,29	961.761,75	308.127,76	1.269.889,51	51.258,78		
Añana	403.447,43	346.934,94	750.382,37	389.532,74	338.912,13	728.444,87	21.937,50		
Arabako Errioxa	695.658,48	316.836,64	1.012.495,12	669.636,56	309.621,11	979.257,67	33.237,45		
Arabako Lautada	277.826,35	350.742,71	628.569,06	269.116,66	342.627,03	611.743,69	16.825,37		
Arabako Mendialdea	214.021,50	290.209,12	504.230,62	207.965,33	283.569,86	491.525,19	12.705,43		
Gorbeialdea	67.613,86	351.471,22	419.085,08	67.613,86	332.530,13	400.143,99	18.941,09		
GUZTIRA	2.658.977,63	1.976.932,91	4.635.910,54	2.565.616,90	1.915.388,02	4.481.004,92	154.905,62		



2025EKO TEFFF-AN KONTZEJUEK DUTEN PARTAIDETZA

KITAPENA

3 Eranskina

KONTZEJUA	KITAPENA GUZTIRA, 2025	2025EAN BEHIN BETIKO ESLEITUTAKOA	KITAPENAREN ETA BEHIN BETIKO ESLEITUTAKOAREN ARTEKO ALDEA
Aberásturi	23.568,54	22.592,07	976,47
Abetxuko	1.862,50	1.785,34	77,16
Abezia	10.083,11	9.665,28	417,83
Abomikano	15.345,48	14.709,67	635,81
Acebedo	1.498,14	1.436,05	62,09
Adana	12.219,06	11.712,80	506,26
Agiñaga	4.817,71	4.618,08	199,63
Alaitza	13.242,87	12.694,18	548,69
Albeiz	12.171,65	11.667,34	504,31
Alcedo	5.325,67	5.105,01	220,66
Alda	7.343,32	7.039,06	304,26
Aloria	5.743,35	5.505,40	237,95
Amárita	5.917,89	5.672,70	245,19
Ametzaga Asparrena	5.364,23	5.141,98	222,25
Ametzaga Zuia	38.483,80	36.889,33	1.594,47
Anda	15.580,18	14.934,64	645,54
Andetxa	11.205,23	10.740,97	464,26
Andoin	4.451,56	4.267,12	184,44
Andollu	9.053,77	8.678,66	375,11
Angostina	6.325,75	6.063,66	262,09
Antezana de la Ribera	7.835,33	7.510,68	324,65
Antoñana	34.324,45	32.902,29	1.422,16
Anuntzeta	16.446,25	15.764,85	681,40
Añes	6.180,91	5.924,82	256,09
Añua	13.400,33	12.845,14	555,19
Aperregi	9.999,83	9.585,50	414,33
Apilaiz	24.974,17	23.939,39	1.034,78
Apodaka	28.268,15	27.096,93	1.171,22
Aprikano	4.139,15	3.967,65	171,50
Arangiz	11.116,42	10.655,84	460,58
Arbulu	18.832,30	18.052,01	780,29
Arespalditza	99.787,97	95.653,49	4.134,48
Aretxabaleta	8.828,74	8.462,95	365,79
Argandoña	5.729,38	5.492,01	237,37
Argomaniz	32.377,91	31.036,43	1.341,48
Ariñiz	13.502,16	12.942,73	559,43
Arkaia	11.504,63	11.027,96	476,67
Arkauti	11.798,07	11.309,23	488,84
Arluzea	7.866,85	7.540,91	325,94
Armentia	21.705,12	20.805,85	899,27
Armiñón	27.224,08	26.096,11	1.127,97
Arreo	966,09	926,08	40,01
Arrieta	7.884,34	7.557,66	326,68
Arriola	10.230,01	9.806,14	423,87
Arroiabe	16.444,14	15.762,81	681,33
Artatza-Axkoeta	8.303,09	7.959,05	344,04
Artomaña	13.743,79	13.174,35	569,44
Arzubiaga	583,47	559,29	24,18
Askartza	5.335,48	5.114,42	221,06
Asteguieta	31.669,36	30.357,24	1.312,12
Atauri	7.656,80	7.339,53	317,27
Atiaga	6.081,10	5.829,12	251,98
Audikana	4.638,28	4.446,12	192,16
Axpuru	8.599,75	8.243,43	356,32

Pág: 1/7



2025EKO TEFFF-AN KONTZEJUEK DUTEN PARTAIDETZA

KITAPENA

3 Eranskina

KONTZEJUA	KITAPENA GUZTIRA, 2025	2025EAN BEHIN BETIKO ESLEITUTAKOA	KITAPENAREN ETA BEHIN BETIKO ESLEITUTAKOAREN ARTEKO ALDEA
Azazeta	13.660,49	13.094,50	565,99
Azilu	5.887,96	5.644,00	243,96
Bachicabo	8.474,94	8.123,80	351,14
Baranbio	36.627,78	35.110,18	1.517,60
Baroja-Zumentu	11.804,98	11.315,87	489,11
Barrio	5.364,27	5.142,02	222,25
Barrón	4.780,49	4.582,43	198,06
Basabe	4.361,36	4.180,66	180,70
Basquiñuelas	1.581,08	1.515,59	65,49
Beluntza	7.555,25	7.242,21	313,04
Berantevilla	76.555,29	73.383,39	3.171,90
Berganzo	15.235,32	14.604,06	631,26
Bergonda	22.627,68	21.690,13	937,55
Bernedo	42.211,30	40.462,35	1.748,95
Berrikano	28.708,60	27.519,14	1.189,46
Berrostegieta	24.133,35	23.133,45	999,90
Betolaza	4.437,59	4.253,74	183,85
Betoño	12.288,08	11.778,98	509,10
Bikuña	7.739,74	7.419,05	320,69
Billoda	66.178,21	63.436,29	2.741,92
Birgaragoien	11.207,70	10.743,32	464,38
Bitoriano	38.557,25	36.959,73	1.597,52
Bolívar	1.363,58	1.307,08	56,50
Bóveda	19.671,05	18.856,00	815,05
Bujanda	6.339,67	6.076,99	262,68
Burgelu	35.549,87	34.076,95	1.472,92
Buruaga	10.802,11	10.354,55	447,56
Caicedo-Sopeña	5.786,77	5.547,00	239,77
Caicedo Yuso	11.122,09	10.661,26	460,83
Caranca y Mioma	10.502,05	10.066,88	435,17
Corro	11.853,36	11.362,22	491,14
Dallo	4.573,43	4.383,94	189,49
Delika	35.976,27	34.485,66	1.490,61
Domaikia	14.711,33	14.101,80	609,53
Done Bikendi Harana	20.363,68	19.519,95	843,73
Durana	50.989,23	48.876,63	2.112,60
Durruma	14.424,78	13.827,13	597,65
Durruma Kanpezu	8.151,53	7.813,79	337,74
Egilatz	10.869,70	10.419,33	450,37
Egileta	3.008,32	2.883,68	124,64
Egino	12.214,13	11.708,07	506,06
Ehari	3.246,16	3.111,67	134,49
Elgea	12.548,35	12.028,43	519,92
Elorriaga	8.380,11	8.032,90	347,21
Elosu	25.585,30	24.525,23	1.060,07
Erbi	2.202,48	2.111,24	91,24
Erdoñana	9.497,40	9.103,88	393,52
Erentxun	16.994,87	16.290,74	704,13
Eribe	12.010,96	11.513,31	497,65
Erroeta	4.309,75	4.131,19	178,56
Errotegi	5.457,31	5.231,20	226,11
Espejo	58.929,53	56.487,89	2.441,64
Estarrona	9.843,63	9.435,80	407,83
Estavillo	26.233,61	25.146,70	1.086,91

Pág: 2/7



2025EKO TEFFF-AN KONTZEJUEK DUTEN PARTAIDETZA

KITAPENA

3 Eranskina

KONTZEJUA	KITAPENA GUZTIRA, 2025	2025EAN BEHIN BETIKO ESLEITUTAKOA	KITAPENAREN ETA BEHIN BETIKO ESLEITUTAKOAREN ARTEKO ALDEA
Etura	13.287,79	12.737,24	550,55
Etxabarri Ibiña	57.806,71	55.411,64	2.395,07
Etxabarri Kuartango	3.877,32	3.716,68	160,64
Etxabarri Urtupitia	11.146,79	10.684,95	461,84
Etxaguen (Zigoitia)	13.369,06	12.815,15	553,91
Etzegoien	4.737,19	4.540,92	196,27
Ezkerekotxa	11.493,77	11.017,57	476,20
Faidu	3.446,43	3.303,63	142,80
Fontecha	26.703,58	25.597,16	1.106,42
Foronda	5.381,44	5.158,47	222,97
Fresneda	5.969,19	5.721,85	247,34
Galarreta	7.640,79	7.324,20	316,59
Gamarra Menor	1.618,09	1.551,05	67,04
Gamarra Nagusia	27.097,23	25.974,53	1.122,70
Gamiz	4.344,44	4.164,46	179,98
Gardelegi	4.259,49	4.083,02	176,47
Gatzaga Buradon	39.394,02	37.761,76	1.632,26
Gauna	14.364,33	13.769,19	595,14
Gazeo	10.828,33	10.379,66	448,67
Gazeta	10.121,49	9.702,12	419,37
Gaztelu	11.293,78	10.825,83	467,95
Gebara	12.880,99	12.347,28	533,71
Gereña	8.131,73	7.794,82	336,91
Gereñu	7.179,00	6.881,55	297,45
Gillerna	7.797,52	7.474,45	323,07
Gobeo	3.832,71	3.673,91	158,80
Goiain	891,74	854,80	36,94
Goiuri-Ondona	10.120,74	9.701,41	419,33
Gometxa	8.983,27	8.611,06	372,21
Goegi	22.555,89	21.621,35	934,54
Gordoa	6.099,82	5.847,08	252,74
Gorrebusto	20.623,49	19.768,99	854,50
Gurendes-Quejo	10.573,59	10.135,49	438,10
Heredia	15.406,80	14.768,45	638,35
Hereña	5.343,63	5.122,23	221,40
Hermua	10.904,53	10.452,73	451,80
Ibarguren	3.462,69	3.319,22	143,47
Igai	4.041,97	3.874,49	167,48
Ihurre	5.490,26	5.262,79	227,47
Ilarduia	12.218,94	11.712,67	506,27
Ilarratza	10.937,00	10.483,86	453,14
Inoso	4.968,65	4.762,79	205,86
Ixona	11.877,10	11.385,01	492,09
Izarra	207.792,22	199.182,78	8.609,44
Izoria	32.457,10	31.112,32	1.344,78
Jauregi	1.926,94	1.847,09	79,85
Jokano	8.111,53	7.775,45	336,08
Jugo	10.687,25	10.244,43	442,82
Jungitu	12.141,64	11.638,60	503,04
Karkamu	7.257,86	6.957,15	300,71
Kexaa	10.624,90	10.184,68	440,22
Komunioi	16.532,79	15.847,79	685,00
Kontrasta	12.454,05	11.938,03	516,02
Korres	8.709,17	8.348,30	360,87

Pág: 3/7



2025EKO TEFFF-AN KONTZEJUEK DUTEN PARTAIDETZA

KITAPENA

3 Eranskina

KONTZEJUA	KITAPENA GUZTIRA, 2025	2025EAN BEHIN BETIKO ESLEITUTAKOA	KITAPENAREN ETA BEHIN BETIKO ESLEITUTAKOAREN ARTEKO ALDEA
Krispiña	3.590,54	3.441,78	148,76
Labraza	22.474,23	21.543,07	931,16
Lacervilla	5.365,06	5.142,78	222,28
Lagrán	31.226,42	29.932,59	1.293,83
Laminoriako Erret Harana	22.617,39	21.680,25	937,14
Landa	6.885,27	6.599,98	285,29
Langarika	7.904,28	7.576,79	327,49
Langraiz Oka	521.184,06	499.590,21	21.593,85
Larrazkueta	1.948,29	1.867,58	80,71
Larrazubi	48.358,55	46.354,92	2.003,63
Larrea	24.564,49	23.546,70	1.017,79
Larrinbe	54.527,91	52.268,67	2.259,24
Lasarte	30.533,54	29.268,48	1.265,06
Lasierra	3.104,99	2.976,35	128,64
Leciñana de la Oca	4.256,45	4.080,10	176,35
Legarda	10.369,26	9.939,65	429,61
Legutio	242.019,61	231.992,09	10.027,52
Lekamaña	7.758,02	7.436,58	321,44
Lermanda	1.441,09	1.381,38	59,71
Letona	7.256,66	6.956,00	300,66
Lexartzu	2.408,71	2.308,90	99,81
Lezama	61.678,07	59.122,55	2.555,52
Leziñana	10.931,83	10.478,91	452,92
Llanteno	26.802,07	25.691,57	1.110,50
Lopidana	3.270,98	3.135,46	135,52
Loza	4.913,53	4.709,94	203,59
Lubiano	4.123,28	3.952,45	170,83
Luiando	244.083,69	233.970,70	10.112,99
Lukiano	9.349,25	8.961,88	387,37
Luko	6.355,51	6.092,19	263,32
Luna	9.522,62	9.128,07	394,55
Luxo	1.452,80	1.392,61	60,19
Luzuriaga	5.848,08	5.605,78	242,30
Madaria	1.389,11	1.331,55	57,56
Maeztu	64.366,47	61.699,56	2.666,91
Mandaita	14.070,83	13.487,84	582,99
Manurga	15.344,74	14.708,98	635,76
Manzanos	43.689,86	41.879,68	1.810,18
Margarita	3.638,60	3.487,85	150,75
Marieta-Larrintzar	17.452,37	16.729,27	723,10
Marinda	5.455,04	5.229,02	226,02
Markina	7.047,84	6.755,83	292,01
Markinez	20.147,44	19.312,68	834,76
Maroño	6.568,34	6.296,21	272,13
Martioda	5.111,59	4.899,80	211,79
Matauko	6.060,83	5.809,71	251,12
Maturana	9.045,68	8.670,91	374,77
Melledes	7.057,62	6.765,21	292,41
Menagarai-Beotegi	46.779,43	44.841,24	1.938,19
Mendarozketa	7.289,74	6.987,71	302,03
Mendibil	5.953,51	5.706,84	246,67
Mendiguren	3.702,12	3.548,74	153,38
Mendiola	41.718,90	39.990,40	1.728,50
Mendixur	10.091,56	9.673,43	418,13



2025EKO TEFFF-AN KONTZEJUEK DUTEN PARTAIDETZA

KITAPENA

3 Eranskina

KONTZEJUA	KITAPENA GUZTIRA, 2025	2025EAN BEHIN BETIKO ESLEITUTAKOA	KITAPENAREN ETA BEHIN BETIKO ESLEITUTAKOAREN ARTEKO ALDEA
Mendoza	9.393,69	9.004,48	389,21
Menoio	6.851,96	6.568,07	283,89
Mezkia	4.656,16	4.463,24	192,92
Mijancas	8.713,92	8.352,88	361,04
Miñao	9.296,53	8.911,35	385,18
Miñao Gutxia	2.809,25	2.692,85	116,40
Molinilla	2.544,35	2.438,92	105,43
Monasterioguren	7.645,54	7.328,77	316,77
Montoria	6.098,31	5.845,64	252,67
Morillas	7.552,95	7.240,00	312,95
Munain	6.699,30	6.421,72	277,58
Murga	28.096,41	26.932,28	1.164,13
Murgia	31.610,14	30.300,44	1.309,70
Murua	29.019,27	27.816,92	1.202,35
Narbaiza	25.640,28	24.577,93	1.062,35
Navarrete	9.741,84	9.338,20	403,64
Nograrro	3.962,40	3.798,23	164,17
Ocio	12.350,46	11.838,74	511,72
Oiardo	8.921,01	8.551,39	369,62
Okariz	6.916,80	6.630,23	286,57
Okina	5.700,74	5.464,54	236,20
Okozita	13.798,29	13.226,58	571,71
Olabarri	52.202,03	50.039,18	2.162,85
Olabezar	18.854,69	18.073,48	781,21
Olano	5.155,51	4.941,89	213,62
Oleta	10.585,04	10.146,47	438,57
Ondategi	27.745,93	26.596,35	1.149,58
Opellora	4.955,27	4.749,94	205,33
Orbiso	21.442,42	20.553,99	888,43
Oreitia	11.538,25	11.060,19	478,06
Ormijana	7.187,26	6.889,48	297,78
Osma	10.545,32	10.108,37	436,95
Otazu	10.398,80	9.967,96	430,84
Oteo	7.092,32	6.798,46	293,86
Otobarren	9.260,85	8.877,15	383,70
Otogoien	11.631,97	11.150,03	481,94
Ozaeta	46.951,23	45.005,92	1.945,31
Ozeka	2.136,09	2.047,60	88,49
Páganos	20.143,48	19.308,87	834,61
Pagoeta	15.603,45	14.956,95	646,50
Paúl	11.622,20	11.140,66	481,54
Pinedo	4.098,98	3.929,14	169,84
Pipaón	14.350,98	13.756,36	594,62
Pobes	30.640,74	29.371,20	1.269,54
Quintana	7.361,33	7.056,33	305,00
Quintanilla	3.398,38	3.257,57	140,81
Quintanilla de la Ribera	5.122,80	4.910,56	212,24
Retana	5.549,08	5.319,17	229,91
Retes de Llanteno	11.112,69	10.652,28	460,41
Ribabellosa	225.842,46	216.485,29	9.357,17
Ribaguda	5.251,23	5.033,66	217,57
Sabando	10.293,64	9.867,13	426,51
Salcedo	21.031,91	20.160,50	871,41
Salmantón	5.581,41	5.350,15	231,26

Pág: 5/7



2025EKO TEFFF-AN KONTZEJUEK DUTEN PARTAIDETZA

KITAPENA

3 Eranskina

KONTZEJUA	KITAPENA GUZTIRA, 2025	2025EAN BEHIN BETIKO ESLEITUTAKOA	KITAPENAREN ETA BEHIN BETIKO ESLEITUTAKOAREN ARTEKO ALDEA
Santa Cruz del Fierro	10.672,56	10.230,37	442,19
Santikurutze Kanpezu	171.524,17	164.417,36	7.106,81
Santurde	4.950,75	4.745,61	205,14
Saratxo	21.053,24	20.180,95	872,29
Sarria	38.964,06	37.349,68	1.614,38
Sendadiano	4.912,12	4.708,62	203,50
Sobrón	11.511,74	11.034,78	476,96
Soxo	13.414,14	12.858,35	555,79
Subijana-Morillas	13.324,11	12.772,03	552,08
Subillana-Gasteiz	6.948,12	6.660,25	287,87
Tertanga	19.077,54	18.287,10	790,44
Tobera	937,76	898,91	38,85
Tobillas	3.801,80	3.644,28	157,52
Trespuentes	55.484,42	53.185,57	2.298,85
Trokoniz	17.521,31	16.795,36	725,95
Tuesta	19.181,72	18.386,96	794,76
Turiso	8.035,71	7.702,77	332,94
Tuyo	19.675,16	18.859,96	815,20
Txintxetru	6.231,43	5.973,22	258,21
Ullibarri-Arrazua	10.904,62	10.452,81	451,81
Ullibarri-Gamboa	13.770,19	13.199,64	570,55
Untza-Apregindana	13.012,00	12.472,89	539,11
Urabain	1.004,31	962,71	41,60
Urarte	13.264,53	12.714,93	549,60
Urbina	22.273,68	21.350,83	922,85
Urbina Eza	3.446,43	3.303,63	142,80
Uribarri-Dibiña	6.535,41	6.264,63	270,78
Uribarri Harana	11.200,60	10.736,50	464,10
Uribarri-Jauregi	16.434,15	15.753,23	680,92
Uribarri Kuartango	2.563,66	2.457,46	106,20
Uribarri Nagusia	8.447,46	8.097,47	349,99
Urizarra	31.541,87	30.235,00	1.306,87
Urrunaga	22.896,76	21.948,10	948,66
Urturi	16.128,64	15.460,40	668,24
Uzkiano	3.567,72	3.419,90	147,82
Valderejo	1.775,61	1.702,04	73,57
Valluerca	3.106,37	2.977,65	128,72
Villabezana	5.632,65	5.399,27	233,38
Villafranca	4.050,91	3.883,08	167,83
Villafria	4.836,30	4.635,93	200,37
Villaluenga	3.295,35	3.158,80	136,55
Villamaderne	8.779,20	8.415,45	363,75
Villambrosa	2.302,96	2.207,55	95,41
Villanañe	27.943,80	26.786,01	1.157,79
Villanueva de Valdegovía	33.176,65	31.802,01	1.374,64
Villaverde	7.996,59	7.665,25	331,34
Vitoria	3.172,42	3.040,97	131,45
Zabalate	5.195,41	4.980,14	215,27
Zaitegi	7.623,61	7.307,73	315,88
Zambrana	78.012,86	74.780,57	3.232,29
Zárate	3.814,48	3.656,43	158,05
Zerio	3.445,52	3.302,76	142,76
Zestafe	8.482,68	8.131,22	351,46
Ziriano	1.449,44	1.389,39	60,05

Pág: 6/7

**2025EKO TEFFF-AN KONTZEJUEK DUTEN PARTAIDETZA****KITAPENA****3 Eranskina**

KONTZEJUA	KITAPENA GUZTIRA, 2025	2025EAN BEHIN BETIKO ESLEITUTAKOAK	KITAPENAREN ETA BEHIN BETIKO ESLEITUTAKOAREN ARTEKO ALDEA
Zubillaga	16.542,09	15.856,69	685,40
Zuhatza	28.392,21	27.215,83	1.176,38
Zuhatzu	25.909,20	24.835,71	1.073,49
Zuhatzu Donemiliaga	10.262,56	9.837,35	425,21
Zuhatzu Kuartango	30.983,43	29.699,67	1.283,76
Zumeltzu	4.041,23	3.873,78	167,45
Zurbao	36.833,47	35.307,38	1.526,09
GUZTIRA	6.206.357,98	5.949.211,48	257.146,50